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 بازار

گروه اقتصادی – محمدرضا حقی: چند روزی است که قیمتها در بازارهای 
ارز و طلا دستخوش اخبار امیدوارکننده از آزادسازی بخشی از دارایی‌های بلوکه 
شده کشور و همچنین احتمال گشایش‌های سیاسی قرار گرفته اند و شاهد 
ریزش قیمتها در در این دو بازار نقدشونده هستیم. به گزارش مردم سالاری، 
در ادامه روند نزولی قیمت‌ها در بازار ارز که از ۲ هفته پیش شروع شده است، 
روزگذشته دلار در بازارهای غیررسمی وارد کانال ۴۷ هزار تومان شد و در آستانه 
سقوط به کانال ۴۶ هزار تومان قرار گرفت.بنابر این گزارش، قیمت‌ها در بازار ارز 
همچنان روند نزولی را طی می‌کند و دلار به عنوان شاخص این بازار در دو هفته 
اخیر از کانال ۵۲ هزار تومان با روند ریزشی در آستانه سقوط به کانال ۴۶ هزار 
تومان قرار گرفته است.بانک مرکزی از ابتدای امسال سیاست کوچک‌سازی بازار 
غیررسمی ارز را دستور کار خود قرار داد و تامین ارز مورد نیاز مردم و فعالان 
اقتصادی از تقاضا در بازار غیررسمی کاست.به دنبال کاهش تقاضای سفته بازی، 
توافقات بین‌المللی و دیپلماسی منطقه‌ای دولت، انتشار اخباری مبنی بر از آزاد 
شدن بخشی از پول‌های بلوکه شده و چشم انداز روشن اقتصادی کشور موجب 
شده نرخ ارز طی دو هفته گذشته روند نزولی را شروع کند.براساس این گزارش 
با وجود تلاش دلالان و سفته بازان برای جلوگیری از ریزش نرخ ارز، روزگذشته 
در بازارهای غیررسمی قیمت دلار در مقایسه با روز گذشته حدود هزار تومان 
افت قیمت داشت و وارد کانال ۴۷ هزار تومان شد.مشاهدات حاکی از این است 
که قیمت دلار در لحظه شروع معاملات روز یکشنبه برابر ۴۸ هزار و ۵۰۰ تومان 
بود و در لحظه مخابره خبر به ۴۷ هزار و ۱۰۰ تومان رسید و در حال از دست 

دادن این کانال است.ریزش قیمت‌ها در مرکز مبادله ارز کشور نیز ادامه دارد و 
هر اسکناس دلار در این مرکز برابر ۴۱ هزار ۹۸۹ تومان و نرخ هر حواله دلار 
نیز ۳۸ هزار و ۱۷۲ تومان است. نوید رجایی ، کارشناس بازار مالی در خصوص 
ادامه روند قیمتی در بازار ارز گفت: هر چقدر به سمت توافق پیش برویم ارزش 
پول ملی در قیاس با سایر ارزها از جمله دلار افزوده خواهد شد و سرعت رشد 
دلار در آینده نیز بسیار کاهش پیدا خواهد کرد.این کارشناس مالی درباره 
ریزش اخیر دلار به مهر گفت: اگر نگاهی به اقتصاد ایران در یکصد ساله گذشته 
داشته باشیم متوجه خواهیم شد که اقتصاد ایران تنها اقتصادی است که باید از 
چشم سیاست به آن نگاه کرد. این اقتصاد چند سالی است به علت‌های دوری 
از جهان، ارزش پولی خود را از دست می‌دهد.رجایی افزود:همین عامل باعث 
شده صادراتمان به طور کل مختل شود. حال اگر نشانه‌ها را کنار هم قرار دهیم 
از قبیل سفر سلطان عمان به ایران، آزاد سازی زندانی‌ها، تغییر دبیر و شورای 
عالی امنیت، مصاحبه مسئولان رده بالا به این نتیجه خواهیم رسید که توافق 
در دسترس است این توافق شاید برجام نباشد شاید کوتاه مدت باشد اما آبی 
است بر روی آتش و وضعیت فعلی.وی در پایان گفت: هرچقدر به سمت توافق 
پیش برویم ارزش پول ملی در قیاس با سایر ارزها از جمله دلار افزوده خواهد 
شد و سرعت رشد دلار در آینده نیز بسیار کاهش پیدا خواهد کرد. در صورت 
توافق می‌توان دلار زیر ۴۵ هزار تومان را متصور بود.همچنین قیمتها در بازار 
سکه و طلا با ریزش مواجه بودند بطوریکه قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی 
طرح جدید روز یکشنبه در بازار تهران ۲۷ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان معامله 

شد که نسبت به روز قبل ۷۵۰ هزار تومان کاهش قیمت داشت.بر اساس نرخ 
اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران 
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با ۶۰۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به روز 
شنبه هفته جاری ۲۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد.نیم‌سکه نیز 
روزگذشته در بازار تهران ۱۵ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان معامله شد. ربع‌ سکه 
۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید و سکه یک گرمی ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار 
تومان دادوستد شد.قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار امروز در بازار طلای تهران ۲ 
میلیون و ۲۶۷ هزار تومان اعلام شد.بهای هر انُس طلا در بازارهای جهانی به 

یک‌هزار و ۹۶۲ دلار رسید.

تداوم ریزش قیمت‌ها در بازار ارز و طلا

افزایش ۲۶ درصدی خرید گندم از کشاورزان
آخرین وضعیت میزان خرید تضمینی گندم از کشاورزان و پرداخت پول 
گندم‌های خریداری شده به گندم‌کاران اعلام شد.به گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، از ابتدای سال جاری تا صبح روز شنبه، ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تنُ 
گندم از کشاورزان کشور خریداری شده است که این میزان نسبت به بازه زمانی 
سال گذشته، ۷۷۰ هزار تنُ معادل ۲۶ درصد افزایش داشته است.بر اساس این 
گزارش، به ترتیب سهم استان خوزستان از گندم‌های خریداری شده، یک میلیون 
و ۶۹۸ هزار تن )۴۶ درصد(، استان فارس ۴۷۵ هزار تن )۱۳ درصد( و استان 
گلستان ۳۸۹ هزار تن )۱۰.۵ درصد( بوده و در مقابل، به ترتیب استان‌های ایلام 
بیش از ۵.۵ برابر، کرمانشاه بیش از ۳ برابر، کهگیلویه و بویراحمد حدود ۲.۵ برابر 
و سیستان و بلوچستان بیش از دو برابر نسبت به سال گذشته رشد خرید گندم 
داشته‌اند.گفتنی است؛ تا صبح روز شنبه هفته جاری ۲۵ هزار و ۵۸۲ میلیارد 
تومان معادل ۴۶ درصد از پول خرید تضمینی گندم به کشاورزان پرداخت شده 

و پرداخت یاقی نیز در دستور کار قرار دارد.

تعیین و ابلاغ سقف ارزی انواع روغن
مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، از تعیین قیمت‌های 
جهانی )مشورتی تعیین سقف ارزی( انواع روغن خبر داد.به گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، میثم جاهدی مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی )تجارت خارجی( وزارت 
جهاد کشاورزی، از برگزاری دومین نشست بررسی و تعیین سقف ارزی کالاهای 
اساسی خبر داد و گفت: در این نشست که با حضور مدیران ارشد وزارت جهاد 
کشاورزی، مدیران دستگاه‌های نظارتی از سازمان بازرسی کل کشور، وزارت 
اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه، دفتر بازرسی و عملکرد؛ به ریاست احمد خانی 
نوذری سرپرست معاونت توسعه بازرگانی، دبیر انجمن صنفی روغن نباتی و 
اعضای انجمن روغن‌کشی برگزار شد، قیمت‌های جهانی روغن و قیمت‌های 
پیشنهادی انجمن مربوط مورد بررسی قرار گرفت که جمع‌بندی قیمت انواع 
روغن انجام و به صورت رسمی از جانب معاونت توسعه بازرگانی به مراجع مربوط 
ابلاغ شد.در خصوص قیمت شکر نیز مکاتبه انجمن مربوطه و قیمت‌های جهانی 
مورد بررسی قرار گرفت که به دلیل عدم حضور دبیر انجمن شکر و به جهت 
اهمیت موضوع، تعیین قیمت به جلسه حضوری و اعلام رسمی قیمت پیشنهادی 

آن انجمن منوط شد.

تعیین نرخ تخم‌مرغ بسته‌بندی 
و جلوگیری از گران فروشی

عضو هیأت مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن گفت: هر شانه تخم مرغ 
۳۰ تایی با بسته بندی بدون درب حداکثر ۱۱۵ و با درب ۱۱۸ هزار تومان تعیین 
شده است.به گزارش خبرنگار مهر، رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی آخرین 
وضعیت قیمت تخم مرغ را این طور نشان می‌دهد؛ قیمت تخم مرغ بسته بندی 
فروشگاهی، شانه ۲۰ عددی ۹۹.۵۰۰ تومان نرخ گذاری شده و قیمت تنظیم 
بازار آن شانه ۳۰ تایی ۹۲.۵۰۰ تومان است.همچنین قیمت شانه ۳۰ تایی تخم 
مرغ بدون بسته بندی بین ۹۵ تا ۱۰۵ هزار تومان بوده که مردم می‌توانند آن 
را از فروشگاه‌های پروتئین فروشی‌های سطح شهر خریداری کنند.قیمت مصوب 
تخم مرغ بسته بندی نیز ابلاغ شد. محمد مرادی، عضو هیأت مدیره اتحادیه 
مرکزی مرغداران میهن در این باره به مهر گفت: تعیین نرخ مصوب تخم مرغ 
بسته بندی شده مانع هرگونه سوءاستفاده در این بازار می‌شود.وی عنوان کرد: 
نبود قیمت باعث شده بود تا در بعضی مواقع شاهد نوسان قیمت و اعمال نرخ‌های 
دوگانه باشیم با تعیین نرخ مصوب برای تخم مرغ بدون بسته بندی و بسته بندی 
تولیدکنندگان تخم مرغ متعهد هستند تا پایان سال با این قیمت تخم مرغ مورد 

نیاز بازار را تأمین کنند.

کاهش شتاب 
در افت شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۶ هزار ۸۴۸ واحد 
کاهش در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۰۸ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم‌وزن با ۲ هزار و ۱۷۷ واحد کاهش به ۷۴۸ هزار و ۶۳۵ واحد و شاخص 
قیمت با یک هزار و ۲۶۸ واحد افت به ۴۳۶ هزار و ۱۹۲ واحد رسید.روز یکشنبه 
در معاملات بورس تهران، بیش از ۹ میلیارد و ۸۹۷ میلیون سهم، حق‌تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۶۸ هزار و ۵۶۲ میلیارد ریال معامله شد.صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس )فارس( با ۲ هزار و ۲۵۸ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۷۶۶ واحد، 
پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۳۴۶ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با 
۲۶۸ واحد و بیمه دانا )دانا( با ۱۶۸ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در 
مقابل توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با یک‌هزار و ۸۲۳ واحد، 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با پنج هزار و ۵۱۹ واحد، ملی صنایع مس ایران 
)فملی( با ۹۷۶ واحد، گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با ۹۴۷ واحد، 
سایپا )خساپا( با ۶۶۸ واحد و سهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب( با ۳۸۰ واحد 

تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.
بر پایه این گزارش، پرداخت الکترونیک پاسارگاد )پی پاد(، شرکت بین‌المللی 
توسعه صنایع و معادن غدیر )وکغدیر(، سایپا )خساپا(، گسترش سرمایه‌گذاری 
ایران خودرو )خگستر(، بهساز کاشانه تهران )ثبهساز(، بانک ملت )وبملت( و 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشتند.گروه بانک‌ها هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت 
شد و در این گروه یک میلیارد و ۴۹۵ میلیون برگه سهم به ارزش هفت هزار 
و ۴۸۷ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز روز یکشنبه ۲۹ واحد 

کاهش داشت و به ۲۸ هزار و ۳۱ واحد رسید.
در این بازار بیش از پنج میلیارد و ۵۹۵ میلیون برگه سهم و اوراق مالی 
دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات فرابورس بیش از ۴۷۶ هزار و ۳۰۱ نوبت 
بود.پلیمر آریاساسول )آریا(، سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، بهار رز 
عالیس چناران )عالیس(، زغال سنگ پرورده طبس )کزغال(، کشتیرانی دریای 
خزر )حخزر( و فرابورس ایران )فرابورس( تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.

در مقابل بانک دی )دی(، سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، صنایع مادیران 
)مادیرا(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، تولید برق عسلویه مپنا )بمپنا( و صنعتی 

مینو )غصینو( با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

اخبار کوتاه

بورس

همایش تخصصی »قطب نمای تجارت ترکیه« با حضور 
مدیر دفتر غرب آسیا سازمان توسعه تجارت، رایزن بازرگانی 
سفارت ترکیه در تهران، رئیس و اعضای اتاق مشترک ایران 
و ترکیه، رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی اتاق ایران و 
جمعی از فعالان اقتصادی مرتبط با ترکیه در اتاق ایران 
برگزار شد. به گزارش پایگاه خبری اتاق آنلاین، در این 
نشست مهرداد سعادت، رئیس اتاق مشترک ایران و ترکیه 
با طرح درخواست واگذاری تجارت ایران با ترکیه به بخش 
خصوصی گفت: دولت نمی‌تواند تاجر خوبی باشد. اما بخش 
خصوصی واقعی پای کار آمده و می‌تواند با حمایت دولت 
فعالیت کند. او با اشاره به اینکه ایران نتوانست ظرفیت 15 
میلیارد دلاری خود را از حجم تجارت 500 میلیارد دلاری 
ترکیه در سال گذشته محقق کند ادامه داد: اگرچه صادرات 
ما به ترکیه رو به رشد است اما راضی‌کننده نیست. در حالی 
که ما برای تحقق این 15 میلیارد دلار نیاز به بازاریابی نداریم 
و این سهم مربوط به کالاهای مزیت دار ماست. بنابراین باید 
با اعتماد به بخش خصوصی این پتانسیل عملیاتی شود. 85 
درصد اقتصاد ترکیه در دست بخش خصوصی است و آن‌ها 
بیشتر تمایل دارند با بخش خصوصی ایران وارد تعامل شوند 
اما در ایران این امکان کمتر برای مشارکت بخش خصوصی 
فراهم است.معاون سازمان توسعه تجارت می‌گوید با توجه 

به تمرکز دولت سیزدهم در توسعه تجارت با کشورهای 
همسایه می‌توان انتظار داشت که تجارت مشترک سالانه 
ایران و ترکیه به ۱۵ میلیارد دلار برسد.فرزاد پیلتن در 
همایش اقتصادی ایران و ترکیه در اتاق بازرگانی اظهار کرد: 
یکی از اصلی‌ترین سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم، 
توسعه روابط تجاری با کشورهای منطقه و همسایه است 
و در این میان ترکیه نقش و سهمی بسزا در برنامه‌های 
ایران دارد. همانطور که آمارها نشان می‌دهد ترکیه یکی 
از شرکای اصلی تجاری ایران به حساب می‌آید و می‌توان 
این نقش را از گذشته پررنگ‌تر کرد.وی با اشاره به نزدیکی 
سیاسی، فرهنگی و اقتصادی ایران و ترکیه بیان کرد: آمارها 
نشان می‌دهد که اقتصاد ترکیه در سال‌های گذشته رشد 
قابل توجهی داشته و چه در حوزه صادرات و چه واردات این 

کشور از اقتصادهای بزرگ منطقه به شمار می‌رود.
معاون سازمان توسعه تجارت با اشاره به پیشرفت‌های 
اخیر ثبت شده در اقتصاد ترکیه تصریح کرد: ما نیز در 
اقتصاد ایران سبد صادراتی متنوعی داریم که بخش قابل 
توجهی از آن می‌تواند برای حضور در بازار ترکیه شانس 
قابل قبولی داشته باشد. ما در سال‌های گذشته چه در حوزه 
مواد اولیه و کالاهای اساسی و چه در زمینه‌ تجهیزات با 
ترکیه مراودات قابل توجهی داشتیم و این روند می‌تواند 

با توجه به سیاست‌های دو کشور توسعه پیدا کند.به گفته 
پیلتن یکی از بخش‌هایی که تاکنون ظرفیت آن مغفول باقی 
مانده، خدمات فنی و مهندسی ایران است که قطعا در بازار 
ترکیه طرفداران زیادی خواهد داشت.وی خاطر نشان کرد: 
با توجه به توافقات دولتی میان دو کشور، امکان آن وجود 
دارد که تجارت سالانه مشترک به ۱۵ میلیارد دلار برسد که 
در این حوزه بخش خصوصی باید نقش‌آفرین اصلی باشد و 
دولت در این حوزه به بخش خصوصی کمک خواهد کرد.به 
گزارش ایسنا، در ادامه این نشست مهرداد سعادت - رئیس 
اتاق بازرگانی ایران و ترکیه به حجم بالای اقتصاد ترکیه 
در سال‌های گذشته اشاره کرد و گفت: براساس آخرین 
گزارش‌ها ترکیه در یک سال حدود ۵۳۵ میلیارد دلار 
تجارت داشته که از این رقم ۳۰۰ میلیارد دلار به واردات و 
۲۳۵ میلیارد دلار به صادرات اختصاص دارد.وی با اشاره به 
همکاری‌های گسترده اقتصادی ایران و ترکیه در سال‌های 
گذشته تصریح کرد: با وجود توسعه روابط هنوز سهم ما از 
این بازار بزرگ محدود است اما ظرفیت آن وجود دارد که 
در کوتاه مدت تجارت مشترک دو کشور به ۱۵ میلیارد دلار 
برسد.سعادت خاطر نشان کرد: یکی از اصلی‌ترین مسائلی 
که ما باید در ایران آن را پیگیری کنیم بحث لزوم توسعه 
سهم بخش خصوصی در اقتصاد است در حال حاضر حدود 

۸۵ درصد از اقتصاد ترکیه در اختیار بخش خصوصی این 
کشور است اما ما در ایران سهم اندکی به این بخش داده‌ایم. 
از این‌رو با تغییر در رویکردهای کلان می‌توان انتظار داشت 
که چه در سطح اقتصاد داخلی و چه در تجارت مشترک با 
ترکیه تغییرات مهمی به وجود بیاید.مهرداد سعادت، رئیس 
اتاق مشترک ایران و ترکیه با تأکید بر اینکه بخش خصوصی 
می‌تواند ظرفیت 15 میلیارد دلاری ایران در تجارت با 
ترکیه را محقق کند، از دولت خواست تجارت با این کشور 
را به بخش خصوصی واگذار کند.فراز چمنی رئیس گروه 
ترکیه در دفتر غرب آسیا سازمان توسعه تجارت با اشاره 
به ضرورت‌های اصلاح موانع مذاکرات تجاری ایران و ترکیه 
گفت: سطح تجارت ایران و ترکیه را از 1.5 میلیارد دلار 
به 22 میلیارد دلار در سال 2012 رساندیم اما بعد از آن 
اتفاقات خوبی رخ نداد. اگرچه چشم‌انداز 30 میلیارد دلاری 
در حجم مبادلات دو کشور تعیین شد و موافقت‌نامه تجارت 
ترجیحی به امضا رسید اما همه این‌ها کارکرد خود را از 
دست دادند.او با بیان اینکه هر دو کشور موانعی در مسیر 
تجارت با یکدیگر ایجاد کردند افزود: اگرچه در سال 1400 
حجم تجارت دو کشور به 13 میلیارد دلار رسید اما مسئله 
این است که این رقم در بازار دو کشور جذب نمی‌شود. 
یعنی تراز تجاری نه برای ایران و نه ترکیه مثبت نیست 
و دو کشور فقط کالاهای خود را از مسیر یکدیگر ترانزیت 
می‌کنند. این تجارت شفاف و روشن و خوش‌بینانه نیست.به 
گفته او توسعه موافقت‌نامه تجارت ترجیحی، به روز کردن 
موافقت‌نامه تجارت مرزی دو کشور، توسعه و مدرنیزه کردن 
بازارچه‌های مرزی طبق تفاهم‌نامه سال 1391 و حل کلیه 
مشکلات تجاری دو کشور و توسعه روابط در قالب تفاهم‌نامه 
جامع همکاری‌های مشترک تجاری ایران و ترکیه از جمله 
اقدامات سازمان توسعه تجارت برای افزایش همکاری‌های 

تجاری ایران و ترکیه است.
در بخش دیگری از این همایش، حسین میرمحمد 
صادقی، رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی اتاق ایران با 
بیان اینکه در این موسسه سیاست افزایش همکاری‌های 
آموزشی با اتاق‌های مشترک دنبال می‌شود ادامه داد: 
اختلافات قراردادی در تجارت‌ها اجتناب‌ناپذیر است. بنابراین 
در یک قرارداد باید دو کار انجام شود؛ اول اینکه مشخص 
شود قانون صالح برای تفسیر آن قرارداد، قانون کدام کشور 
یا کنوانسیون بین‌المللی است. دوم اینکه اختلاف باید در 
چه مرجعی حل شود؛ دادگاه یا داوری؟.او با اشاره به اینکه 
معمولاً در قراردادهای تجاری داوری روش مقبول‌تری است 
گفت: حفظ مسئله محرمانگی، سرعت رسیدگی در داوری 
برخورداری از تخصص در داوری، ارزانی فرایند رسیدگی و 
امکان چند داوری از جمله مزایای داوری نسبت به دادرسی 
هستند. به این دلایل در اختلافات دنیا بیشتر به امر داوری 
توجه می‌شود که می‌تواند موردی یا سازمانی باشد. داوری 
سازمانی این حسن را دارد که نظم بیشتری دارد و محل 

داوری معلوم است هرچند داوری سازمانی گران‌تر است.

یحیی آل اسحاق گفت: ایران بین 7 تا 10 میلیارد دلار 
منابع در عراق دارد که در مرحله اول 2.7 میلیارد دلار از 
این رقم آزاد شده است. رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق در 
گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین با اشاره به اینکه دیپلماسی 
دولت برای آزادسازی پول‌های بلوکه شده نتیجه داده است، 
گفت: خبر داغ این روزها تنها آزادسازی پول‌های ایران در 
عراق نیست. نکته اینجاست که باقیمانده پول‌های ما در 
عراق نیز در شرف آزادسازی است و مقامات بانک مرکزی 
می‌توانند جزئیات دقیق‌تری از توافق خود با مقامات عراقی 
را منتشر کنند اما هر چه هست قرار شده این پول‌های ما 

به تدریج در اختیارمان قرار گیرد. آل اسحاق درباره نحوه 
آزادسازی پول‌ها گفت: نکته اینجاست که ما در حال صدور 
گاز و برق به عراق هستیم و این پول نیز به واسطه ارتباط ما 
با عراق و تداوم صادرات متغیر است، در حقیقت در برخی 
دوره‌ها این رقم ممکن است به هفت میلیارد دلار برسد و 
در برخی دوره‌ها به هفت میلیارد دلار اما پولی که در این 
کشور است در این محدوده قرار دارد. او گفت: قرار است 
بخشی برای تامین نیازهای حج پرداخت شود، بخشی نیز 
صرف واردات کالاهای اساسی و قطعات صنعتی مورد نیاز 
ما می‌شود که طبیعتا در این صورت نیز دست بانک مرکزی 

باز می‌شود و می‌بینید که گشایشی در این زمینه ایجاد شده 
و تاثیر این اتفاق بر کف بازار نیز روشن است. آل‌اسحاق 
در پاسخ به این سئوال که دلار تا چه میزان امکان کاهش 
قیمت را داراست، گفت: بازیگران بازار ارز بر تعیین قیمت 
موثر هستند و تنها یک عامل نیست که بتواند زمینه را 
برای پیش‌بینی مهیا کند اما همین حالا نیز رصد بازار نشان 
می‌دهد قیمت‌ها در حال کاهش است و این روند احتمالا 
ادامه‌دار است. وی با اشاره به اینکه منابع بلوکه شده ایران در 
کره جنوبی نیز در حال آزادسازی است، گفت: تنها عراق در 
حال آزاد کردن پول‌های ما نیست. سایر کشورها نیز دست 

به این اقدام زده‌اند و این نشان از نتیجه دادن دیپلماسی 
ایران دارد . او در جواب این پرسش که آیا آزادسازی 
پول‌های بلوکه شده نتیجه توافقی قریب‌الوقوع است، گفت: 
من قادر به پاسخ به این سئوال نیستم و بهتر است این 
پرسش را اهل سیاست جواب بدهند اما فکر می‌کنم در 
بخش بین‌الملل گشایشی ایجاد شده و این گشایش می‌تواند 
زمینه را برای بهبود وضعیت اقتصادی و سفره مردم مهیا 
کند .او با اشاره به بحران تورم گفت: اگر گام‌های دقیقی 
برداشته شود، تورم نیز قابل مهار است و می‌توان امیدوار بود 

نرخ تورم دستخوش کاهش شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق:

فقط عراق نیست، پول‌های ایران در سایر کشورها هم آزاد می‌شود 

حمل و نقل

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده با اشاره به طرح کلید به کلید تاکسی‌های 
فرسوده، گفت: براساس این طرح قرار است 10 
هزار دستگاه تاکسی فرسوده در کشور با خودرو نو 
جایگزین شود.به گزارش سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران، مهران سالاریه  با اشاره به طرح کلید 
به کلید جایگزینی تاکسی‌های فرسوده گفت: بر 
اساس این طرح قرار است ۱۰ هزار دستگاه تاکسی 
فرسوده در کشور با تسهیلات ۱۰۰، ۱۲۰، ۱۵۰ و 

۲۰۰ میلیون تومانی جایگزین شوند. وی افزود: ۴ 
هزار و ۵۰۰ متقاضی تا ۲۸ اسفند ماه سال گذشته 
نسبت به واریز وجه اقدام کرده‌اند که از این تعداد 
تا‌کنون ۲ هزار نفر تاکسی جایگزین گرفتند.رییس 
ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
با بیان در این طرح جایگزینی تلاش شده تا مالکان 
تاکسی‌ها در کمترین زمان ممکن، خودرو جایگزین 
را دریافت کنند، اظهار داشت: بدین ترتیب متقاضیان 
پس از پذیرش خودرو فرسوده خود در مراکز اسقاط 

به شرکت ایران خودرو برای دریافت تاکسی جدید 
معرفی می‌شوند و خودرو خود را دریافت می‌کنند.
وی با بیان اینکه در مرحله فعلی این طرح ، خودرو 
جایگزین سورن پلاس خواهد بود اظهار داشت: در 
مرحله نخست طرح جایگزینی تاکسی‌های فرسوده 
سال ۱۴۰۲، آن دسته از مالکان تاکسی‌های فرسوده 
که سال گذشته در طرح جایگزینی ثبت نام کرده و 
تا ۲۸ اسفند ماه ۱۴۰۱ نسبت به پرداخت وجه اقدام 
کرده‌اند، هرچه سریعتر برای قرارگیری در فرآیند 
تحویل خودرو با هماهنگی تاکسیرانی مربوطه به 

مراکز اسقاط سراسر کشور مراجعه کنند.

نوسازی 10هزار تاکسی فرسوده در کشور 

گزارش

بازار گوشت نا به سامان تر از گذشته شده و در کمتر از ۳ روز هر کیلو 
گوشت گوسفندی )ران( از ۴۸۵ هزار تومان به ۵۰۰ هزار تومان رسیده است. 
قیمت گوشت مرغ نیز همچنان بالاتر از نرخ مصوب عرضه می شود.به گزارش 
خبرنگار مهر، بازار گوشت نا به سامان تر از گذشته شده و با وجود کاهش قیمت 
دلار و طلا در این بخش از بازار شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم. هر کیلو گوشت 
گوسفندی )ران( از ۴۸۵ هزار تومان در پایان هفته گذشته در ابتدا هفته جاری 

به ۵۰۰ هزار تومان رسیده است. 
همچنین هر کیلو گوشت گوساله کم چربی از ۳۹۰ هزار تومان به ۴۰۰ 
هزار تومان در قصابی‌های مرکز شهر رسیده است.بازار گوشت مرغ هم با وجود 
عدم تغییر قیمت، بالاتر از نرخ مصوب ۷۳ هزار تومان عرضه می‌شود. پروتئین 
فروشی‌های مرکز شهر هر کیلو گوشت گرم مرغ را ۸۴.۸۰۰ هزار تومان به فروش 

می‌رسانند این در حالی است که تنوع قیمتی در این بازار بالاست. سینه مرغ 
بدون استخوان بیش از ۹۰ هزار تومان و گوشت مرغ بدون کمر نیز ۷۴.۸۰۰ 
هزار تومان قابل خرید برای شهروندان است.قیمت لبنیات نسبت به هفته 
گذشته در برخی اقلام تغییر قیمت داشته و بدون اعلام رسمی از سوی متولیان 
دولتی تغییرات در حال انجام است به طوری که بعضی محصولات برخی برندها 
مانند ماست همزده با نرخ ۱۱۵ هزار تومان عرضه شده است.گفتنی است بخش 
اعظمی از کالاهای اساسی اعم از انواع روغن و لبنیات معاف از مالیات ارزش 
افزوده هستند.قیمت بخش زیادی از صنایع غذایی تغییر کرده اما وارد بازار نشده 
است زیرا همچنان محصولات تولید شده با قیمت قبل در بازار موجودی دارند. با 
کاهش آمار تقاضا برخی تولیدکنندگان بعضی اقلام را با تخفیف‌های ویژه عرضه 
می‌کنند. به عنوان مثال نرخ پنیر یکی از برندها با وجود اینکه ۶۵ هزار تومان 
قیمت زده شده به مبلغ قبل یعنی ۶۱ هزار تومان به فروش می‌رسد.حبوبات 
تنها بازاری است که در ۲ ماه اخیر نوسان قیمتی نداشته که دلیل آن هم گرمای 

هوا و احتمال فاسد شدن این محصولات است.

 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 12/م/1402        
دانشگاه علوم پزشکی 

و خدمات بهداشتی درمانی مازندران
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی مازندران در نظر دارد از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به خرید تجهیزات 
سمعی و بصری سالن قلم دانشگاه از طریق بخش 
غیر دولتی اقدام نماید. از متقاضیان واجد شرایط 
جهت دریافت اسناد و تحویل پیشنهاد طبق برنامه 

زمانبندي ذيل دعوت بعمل  می‌آید.
* مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 1402/03/22 

لغایت 1402/03/27.
* مهلت تحویل پیشنهاد: 1402/04/06.
* زمان گشایش پیشنهادها: 1402/04/07.

*  مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 

کار: به شرح مندرج در اسناد مناقصه به صورت 
ضمانتنامه بانکی معتبر که مدت اعتبار سررسید 
ضمانتنامه بانکی باید حداقل سه ماه پس از تاریخ 

پیشنهاد قیمت باشد.
 * محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادات: 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
WWW.SETADIRAN.IR. در ضمن به 
پیشنهادهای واصله خارج از درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ترتیب اثر داده نخواهد شد.
* اداره مناقصات و قراردادهای دانشگاه با شماره 
تلفن 33044109-011 آماده پاسخگویی به 

سؤالات می‌باشد.	

در همایش قطب‌نمای تجار ی ترکیه مطرح شد

ظرفیت ۱۵ میلیارد دلاری تجارت 
میان ایران و ترکیه

وضعیت بازار گوشت، قرمز شد


